ANEXO III

MODELO DE ATA DE APRESENTAÇÃO DE CANDIDATOS

Ata nº ___/2015. Aos ____ dias do mês de novembro de dois mil e quinze, 1

reuniram-se nas dependências do CMEI Reino Encantado professores, 2

professores de Educação Infantil, servidores, membros do conselho escolar e 3

pais com o objetivo de apresentar os candidatos ao cargo de diretor de CMEI, 4

bem como o respectivo plano de gestão. O presidente da Comissão Eleitoral 5

Escolar ______________ iniciou dando as boas vindas a todos e explicou que 6

a eleição irá ocorrer no dia 01 de dezembro de dois mil e quinze, das sete às 7

dezesseis horas nas dependências da instituição. Na sequência, passou para a 8

apresentação dos candidatos na seguinte ordem, primeiro candidato 9

_________________, segundo candidato __________________, terceiro 10

candidato _________________________, informou ainda que cada candidato 11

irá dispor de um tempo de quinze minutos para expor seu Plano de Gestão. 12

Após todos os candidatos apresentarem-se, foi aberto para questionamentos, 13

os quais foram respondidos pelos mesmos. Nada mais a constar, eu membro 14

da comissão eleitoral escolar ________________, redigi a presente ata que 15

após lida e aprovada por todos, será assinada pelos candidatos a diretor e 16

pelos membros da comissão eleitoral escolar, e demais presentes constam 17

assinaturas em livro ata próprio. 18